"

REPUBLIKAESHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT VLORE

Nr. £/ prot. Vioré, mé /€. 072025

{
Lénda: Shprehje pér ligjishméring e akteve t€ Késhillit t& Bashkisé Finiq

KESHILLIT BASHKIAK FINIQ

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE FINIQ

Né vijim suajés me nr. 67 prot., daté 10.01.2025, protokolluar prané institucionit ton& me nr.62
prot., daté 13.01.2025, si dhe né mbéshtetje dhe zbatim t& neneve 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016
“Pgr Prefektin e Qarkur”, shprehemi si mé poshté vijon:

1. Vendimi i Késhillit Bashkiak Finiq nr.40, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e planit t€
aktiviteteve pér vitin 2025 t& késhillit bashkiak”, vler&schet i ligjshém.

2. Vendimi i Késhillit Bashkiak Finiq nr.41, daté 23.12.2024 “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i bashkisé pér periudhén néntor-2024”, bazuar né ligjin nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

3. Vendimi i Késhillit Bashkiak Finiq nr.42, daté 23.12.2024 “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i bashkisé pér periudhén dhjetor-2024”, bazuar n€ ligjin nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

4. Vendimi i Késhillit Bashkiak Finiq nr.43, datg 23.12.2024 “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike pér periudhén 01-31/10/2024™, bazuar né€ ligjin nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

5. Vendimi i Késhillit Bashkiak Finiq nr.44, daté 23.12.2024 “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike pér periudhén 01-31/11/2024", bazuar n# ligjin nr. 442015 “Kodi i
Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

Adresa: L.”H. Cakérri” Rr.”S. Delvina” Vioré, Tel/Fax 33 424105 E-mail: Prefekti. Viore@mb.gov.al
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pEPLMRLINA FE SuoinEpnreE

BASHKIA FINIQ
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 49 daté 23/12/2024

“Miratimi i Planit t€ Integrimit 2025-2027".

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015, ‘Pér vetéqgeverisjen vendore”, Ligjit nr.152/2013,’Pér
nénpunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015,"Kodi i Procedurave Administratve i Republikés s&
Shqipérisé”, Ligjit nr.10296/2010,”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Ligjit
nr.9131/2003,’Pér rregullat e etikés né administratén publike”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9367/2005, Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksionit shietéror”. Ligjit ar 146/2014.°Pér
njoftimin dhe konsultimin publik”, Ligjit 119/2014,”Pér & drejtén e informimit”,Vendimin nr. 247 daté
20/03/2015 t& KM-ve ,”Pér miratimin e strategjisé ndérsektoriale kundér korrupsionit pér periudhén
2015-2020 dhe miratimin e planit t& veprimit 2020-2023", n& zbatim t& strategjis€ nd€rsektoriale kundér
korrupsionit 2015-2023 e t& pasaportés sé indikatoréve , Sekretari i Pérgjithéshém , drejtoria Juridike i
propozojné késhiiiit basikiak ¢& né mbiedinjen e rradnés (€ mirawjn€ Planin e Integrimit pér Z4Z5-
2027 Késhilli bashkiak né mbledhjen e rradhés daté 23/12/2024:

VENDOSI

|-Miratimin e Planit t& Integrimit 2025-2027 pér bashkiné Finiq, i cili &shté pjes¢ integrale e kétij
vendimi.

2-Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi t& gjitha drejtorité pérkatése t& bashkisé
Finigq.

3-Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/2015, neni 55, pika 6 si dhe pas shprehjes s& ligjéshmérisé

nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Vlorg.
mﬁmﬂleT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FINIQ
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
DREJTORIA JURIDIKE

Nr____ Prot Daté ___ /__ /2024
RELACION

Plani i Integritetit 2025-2027 &shté nj¢ dokument i brendshém strategjik anti-korrupsion, i cili synon t&
kontribuojé né forcimin e integritetit institucional, rritjen e transparencés dhe llogaridhénies sé bashkisé, si dhe
mundésimin e shérbimeve mé cilésore pér qytetarét.

Planifikimi i integritetit &shté njé proces shumé i réndésishém qé lejon institucionet € qeverisjes vendore dhe
qytetarét qé ajo pérfagéson, té luftojné sjelljet jo etike, jo-profesionale dhe korruptive né institucion. Ky Plan
Integriteti éshté nj& dokument operacional qé do t& drejtojé veprimtariné e Bashkisé Finiq drejt zhvillimit t& njé
administrate vendore té pérgjegjshme, llogaridhénése dhe transparente.

Hartimit i Planit t& Integritetit né Bashkiné Finiq, u realizua pérmes njé procesi gjithépérfshirés. Punonjésit e
bashkisé dhe drejtuesit kontribuan né vlerésimin e riskut t& integritetit dhe propozimin e masave pér
pérmirésimin e integritetit dhe reduktimin apo eliminimin e risqeve ¢ integritetit pér procese apo funksione t&
veganta né institucion.

Ky proces pérfshiu analizén e risqeve t& integritetit pér proceset e punés né fushat funksionale té bashkisé: 1)
Fusha e menaxhimit financiar; ii) Fusha € menaxhimit t& burimeve njerézore; iii) Fusha e kontrollit, auditimit
dhe t&¢ mekanizmave kundér korrupsionit; iv) Fusha e shérbimeve publike; v) Fusha e administrimit dhe
menaxhimit t& pronave; vi) Fusha e planifikimit, administrimit dhe zhvillimit t& territorit; dhe vii) Fusha e
arkivimit, ruajtjes dhe administrimit t&¢ dokumenteve si dhe t& informacionit, dhe t& dokumenteve elektronike.

Objektivat kryesore té Planit t& Integritetit t&€ Bashkisé Finiq jané:

1. Pérmirésimi i kuadrit té brendsh&m rregullator né aspekte té veganta té etikés dhe integritetit

2. Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore t& bashkisé me aftési t& nevojshme pér identifikimin, vierésimin dhe
parandalimin e risqeve té integritetit

3. Rritja e transparencés dhe ndérveprimit me publikun

4. Menaxhimi i riskut té integritetit né fusha té veganta té pérgjegjésisé sé bashkisé Finiq.

Népérmjet miratimit t& kétij akti, Bashkia Finiq angazhon pér ndjekjen dhe zbatimin e tij t€ gjitha drejtorité

pérkatése pérgjaté f025 -2027.

DREJTORIA JURIDIKE - SEKRETARI | PERGJITHSHEM
E?i rtMerkuri L5 A Vangjel Xhaferi
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GRUPI I PUNES PER HARTIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT NE BASHKINE
FINIQ

Sotir Davella, Koordinator i Grupit t& Punés, Drejtotia e Strehimit dhe Asistencés Sociale
Eduart Merkuri, Drejior i Drejtorisé Juridike :

Zhaklina Boro, )

Ilia Nikolia,

Aristotel Mitro,

Irena Eksarho,

Ziso Karkashina,

Lefteria Mekshi,

Vasil Loli

GRUPI I PUNES AMVV

Majlinda Riska ,Eksperte pér Etikén dhe Integritetin
Julian Uzeir, AMVV



Ky plan integriteti éshié hartuar né kuadér 18 Komponentit “Zgjerimi | prakaikés standarde 1€ planifikimit 1&
integritetit né nivel vendor” “Mbéshtetia dhe avancimi i veformave 1€ geverisjes vendore", né bashképunim me
AMVV dhe me mbéshietien e Ministrit 1é Shtetit pér Pushtetin Vendor

DEKLARATA E INTEGRITETIT INSTITUCIONAL

Integriteti dhe transparenca jané elemente thelbé&sore pér ndértimin e njé pushteti vendor t&
drejté, t& ndershém dhe t& orientuar drejt pérmirésimit t& geverisjes demokratike. Bashkia Finig
‘ka ‘hartuar dhe miratuar Planin e Tntegritetit, njé dokument strategjik g€ synon forcinin e
mekanizmave té llogaridhénies dhe pérmirésimin ¢ shérbimeve publike.

Hartimi i k&tij plani ka ardhur si rezultat i nj€ procesi t& miréstrukturuar, gjaté té cilit jané
identifikuar dhe analizuar risqet q& mund té cenojné funksionimin e drejté t€ administratés
vendore. Ky dokument pérfshin masa konkrete pér parandalimin e shkeljeve 1€ integritetit dhe
rritjen e transparencés né té gjitha aspektet e geverisjes vendore.

Pérkushtimi ndaj transparencés dhe etikés &shté vendimtar jo vetém pér pérmirésimin e
geverisjes vendore, por edhe pér t€ mbéshtetur perpj jekjet ¢ Shqipérisé né rrugén drejt
anétarésimit né Bashkimin Evropian. Bashkia Finiq angazhohet t€ zbatojé né ményré efektive
kété plan, duke krijuar njé administraté t& hapur dhe t€ pérgjegjshme, e cila kontribuon né
konsolidimin e qeverisjes demokratike dhe zhvillimin e géndruesh&m t€ komunitetit.

Bashkia Finiq riafirmon angazhimin e saj pér t& qené njé shembull i geverisjes transparente dhe
t& orientuar drejt zhvillimit té géndrueshém, duke kontribuar né forcimin e demokracisé dhe
integrimin-e vendit n€ Bashkimin Evropian.




SHKURTESA

AMVV Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore
ASPA Shkolla Shqiptare e Administratés Publike
ASHK Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés

BNJ Burime Njerézore

DAP Departamenti i Administratés Publike
GP1 Grupit té' Punés pér Integritetin

KI Konflikti i Interesit

NIVV Njésité e Vetégeverisies Vendore

PBA Planifikimi Buxhetor Afatmesém

Pl Plani i Integritetit

PPV Plan i Pérgjithshém Vendor

PSV Procedura Standarde Veprimi



TABELA E PERMBAJTIES

1. Réndésia e Planit té Integritetit
1.1 Procesi i hartimit t& Planit & Integritetit
1.2 Qasja metodologjike

2. Objektivat ¢ identifikuara dhe niveli i pérgjithshém i cénueshmérisé sé integritetit

3.Plani i VEDHIMIL......coocormvicimirenronesinseenasrseessssese e asens s eeees e s erare et sa e
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1. Réndésia e Planit té Integritetit

Plani i Integritetit paraqet njé mekanizém t&€ réndésishém strategjik dhe operacional, i cili ka si
qéllim kryesor forcimin e etik&s dhe integritetit institucional n& Bashking Finiq. Ky dokument
€sht€ rezultat i nj€ procesi t& detajuar dhe gjithépérfshirés, q& fokusohet né vlerésimin e riskut t&
integritetit brenda administratés lokale.

Gjaté kétij procesi, jané pércaktuar t€ gjitha funksionet dhe pozitat e punés qé preken mé sé
shumti nga rrezige te ndryshme, pérfshiré veprimet korruptive, sjelljet joetike ose profesionale, si
edhe parregullsité tjera &€ mund t& démtojné reputacionin e institucionit. Kjo analizé thelbésore
siguron njé kuptim mé & thellé mbi sfidat me t cilat pérballet bashkia né ruajtjen e standardeve
etike,

Duke u fokusuar né identifikimin e kétyre risqeve specifike, Plani i Integritetit krijon njé
bazament solid pér zhvillimin e politikave dhe procedurave gé ndihmojné né parandalimin e
korrupsionit dhe promovimin e transparencés brenda strukturave administrative. Gjithashtu, ai
angazhon ¢do punonjés duke u ofruar atyre mjetet dhe udhézimet e nevojshme pér t’u marré me
situata potencialisht problematike.

Né két€ ményré, plani nuk éshté thjesht njé¢ dokument formal; ai shpreh angazhimin serioz &
Bashkisé Finiq pér krijimin dhe ruajtjen ofrimit shérbimeve me integritet ndaj qytetaréve. Kjo
nénkupton se ¢do veprim administrativ do té bazohet mbi principe etike solide duke rritur késhtu
besueshmériné tek publiku si edhe forcimi i marrédh&nieve ndérmjet institucioneve geveritare
dhe gqytetaréve.

Plani i Integritetit pér Bashkiné Finiq ka réndési t& vecanté pér disa arsye kryesore:

- Forcimi i Integritetit Institucional: Ky plan kontribuon né konsolidimin e integritetit
institucional duke vendosur standarde etike dhe profesionale té larta pér punonjésit dhe
drejtuesit.

- Parandalimi i Korrupsionit: Duke identifikuar dhe vlerésuar risqet ndaj integritetit, plani
ndihmon né shmangien e praktikave korruptive si edhe parregullsive, duke forcuar
besimin publik né administratén lokale.

- Rrija e Transparencés dhe Llogaridhénies: Plani inkurajon transparencén dhe
llogaridhénien né gjitha aktivitetet ¢ bashkisé, duke siguruar qé vendimet jané publike
dhe arsyetuara si¢ duhet.

- Menaxhimi Efektiv i Burimeve Njerézore: Ai gjithashtu fokusohet né zhvillimin dhe
menaxhimin optimal t€ burimeve njerézore me aftési kritike pér identifikimin, vlerésimin
si edhe parandalimin e risqeve lidhur me integritetin, k&shtu sigurohet njé administraté
mé kompetente,



- Pérmirésimi i Shérbimeve ndaj Qytetaréve: Pérmes rrities s€ etikés dhe integritetin
brenda administratés, plani kontribuon né ofrimin e shérbimeve cilésore -etike ndaj
Gytetaréve t€ Finiqit.

- Ndérveprimi Mé Efekishméri me Publikun: Duke rritur transparencén si edhe angazhuar
publikun aktivisht, plani ndihmon né krijimn & njé marrédhénieje mé solide mes bashkisg
dhe komunitetit.

- Menaxhimi Proaktiv i Riskut: Plani gjithashtu adreson menaxhimin proaktiv te riskut
lidhur me integriteten né fusha specifike pérgjegjshmérie. Kjo qasje lejon identifikimin
paraprak sé risqeve para se ato t'i shkaktojné probleme institucionale.

Bashkia Finiq ka zbatuar njé proces gjithépérfshirés planifikimi sipas fushave dhe funksioneve,
Ky vlerésim pérfshiu analizin e detajuar té proceseve té punés né drejtorité ashtu sikurse njésite
Q€ jané me tepér té ekspozuara ndaj praktikave korruptive ose sjelljeve joetike apo parregullsive
t€ tjera.

Plani i Integritetit &shte pérgatitur duke u mbéshtetur né analizén dhe rekomandimet ¢
punonjésve té bashkisé dhe ekspertéve t& Agjencisé pér mbéshtetien e Vetégeverisjes Vendore
(AMVV), né kuadér t& zbatimit té dokumentit t&¢ Metodologjing pér Vlerésimin e Riskut t&
Integritetit p&r Njésité e Vetéqeverisjes Vendore.

Plani synon realizimin e objektivave t€ méposhtém:

- Forcimi i kuadrit t& brendshém rregullator dhe strategjik né aspekte té vecanta t€ etikés dhe
integritetit;

- Forcimi i rezistencés institucionale ndaj shkeljeve t& integritetit népérmjet menaxhimit dhe
zhvillimit t& burimeve njerézore né bashki:

- Pérmirésim i transparencés dhe llogaridhénies s& bashkisg;
- Pérmirésimi 1 sistemit t& menaxhimit t& riskut t€ integritetit me fokus né fusha t& vecanta té
pérgjegijésisé sé bashkisé.

- 1.1 Procesi i hartimit t& Planit t& Integritetit né Bashkiné Finig
Hartimi i Planit u realizua nga njé Grup Pune i ngritur me urdhér & Kryetarit té Bashkisé Gasssss s
1 pérbéré nga pérfaqésues t& administratés, t& cilét u asistuan nga AMVYV. Procesi zgjati nga

shtatori deri né dhjetor 2024,
Hartimi i Planit t& Integritetit né Bashking F iniq kaloi né fazat e méposhtme:

Faza I: Pérgatitia, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore



Plani i Integritetit funksionon si nj& instrument vetévlerésimi pér institucionin dbe si njé strategji
térésore masash t€ dizajnuara pér t&€ adresuar sfidat specifike q& lidhen me integritetin dhe etikén.
Kjo nismé &shté e réndésishme, pasi ndihmon né identifikimin dhe menaxhimin e rrezigeve gé
mund t€ démtojn& reputacionin e institucioneve publike.

Hapi i paré né procesin ¢ krijimit t& kétij plani ishte ngritja e njé grupi pune, i cili ka pérfaqésues
nga administratén ¢ bashkis€. Ky grup kishte né pérbérjen e tijé punonjés nga fushat kryesore t&
funksioneve administrative dhe luan njé rol ky¢ né analizimin dhe vlerésimin e sfidave me t&é
cilat pérballet institucioni.

Pérpara se grupi i punés t€ niste punén, ai u prezantua me Metodologjiné pér Vierésimin e Riskut
t€ Integritetit, specifikisht pérshtatur pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore. Kjo metodologji
ofron njé strukturé sistematike g€ ndihmon né identifikimin, analizén dhe trajtimin efektiv t&
rrezikéve potenciale qé jangé mé sé shumti prezent né administraté.

Pér t'u siguruar qé anétarét e grupit kishin njohurité thelbésore mbi etikén dhe integritetin né
sektorin publik, ata iu né€nshtruan trajnimeve intensive. Rritja e kapaciteteve kontribuon jo vetém
né forcimin individual te ¢do anétari por gjithashtu ndihmon né krijimin e njé kulture
organizative ku integriteti €shté vlera kryesore.

NEg fazén finale, grupi i punés realizoi komunikime gjithépérfshirése mbi objektivat dhe qéllimet
kryesore te Planit te Integritetit me gjithé administratén lokale. Ky komunmikim u fokusua
giithashtu edhe tek angazhimi aktiv i stafit gjaté gjithé procesit; duke inkurajuar pjesémarrjen
aktive nga ¢do individ brenda bashkisg. Si rezultat, kjo strategji jo vetém qg rrit ndérgjésimin
mbi réndésin€ e kétij dokumenti strategjik por gjithashtu forcon angazhimin kolektiv ndaj
ruajtjes s€ standardeve mé té larta etike brenda institucionit.

Faza 2: Identifikimi dhe analizimi risqeve té integritetit

Grupi i punés shqyrtoi kornizén rregullatore, strategjike si dhe dokumente t& ndryshme operative
t& bashkis€. Gjithashtu, v analizuan té dhéna nga performanca, monitorimi dhe zbatimi i
aspekteve t€ veganta t€ integritetit né institucion. Grupi i Punés vijoi me identifikimin dhe
analizimin e risqeve € integritetit dhe faktoréve t& tyre, pér proceset ¢ punés né fushat
funksionale t€ bashkis€. Me géllim mbledhjen e té€ dhénave cilésore, né kété fazé u zhvilluan 7
grupe t& fokusuara diskutimi me punonjésit ¢ bashkisé sipas fushave té kompetcncave té
pérgjithshme dhe funksionale. N kété fazé, punonjésit e administratés plotésuan njé pyetésor né
ményré anonime, né formé elektronike pér t& siguruar t& dhéna dhe informacione pér vlerésimin
e sistemnit t& menaxhimit t€ integritetit. Ky pyetésor u plotésua nga 42 pérfagésues té
administratés s€ bashkiseé,

Faza 3: Vierésimi i risgeve té integritetit

Grupi i Punés né bashképunim mé punonjésit dhe ekspertét e AMVYV béri vlerésimin e risqeve té
integritetit. Risqet e identifikuara u vierésuan né lidhje me:



¢ Mundésiné ¢ ridodhjes sé njé ngjarjeje té padéshiruar kur nuk ka aktivitete kontrolli ose kur
ato jané t& pamjaftueshme pér té parandaluar apo ulur riskun;
o Pasojén g€ njé ngjarje e padéshiruar do t& kishte né bashki nése do t& ndodhte.

Bazuar n¢ mundésiné s€ ndodhjes dhe ndikimin ¢ tyre, risqet u kategorizuan né nivele t&
ndryshme (i larté, mesatar, i ulét) dhe u renditén sipas prioritetit.

Faza 4: Plani i masave pér menaxhimin e integritetit

Procesi i identifikimit dhe viergsimit t€ risqeve (€ integritetit &shté njé hap i réndésishém pér
mitjen ¢ ndérgjegjésimit t& stafit mbi problematikat qé hasen gjaté ushtrimit t8 funksioneve t&
tyre. Nga analiza e t€ dhénave rezultoi se Bashkia Finiq ka nevojé pér plotésimin e kuadrit
rregullator pér etikén dhe integritetit, né kapacitete njerézore, financiare dhe teknike pér zbatimin
e objektivave t€ saj strategjik qé sigurojné transparencé dhe llogaridhénie ndaj qytetaréve, por
edhe faktoré t& tjeré risqesh g€ lidhen me ofrimin e shérbimeve apo kryerjen ¢ funksioneve té
veta ndaj qytetaréve. N& pérfundim t€ fazés sé renditjes sé risqeve sipas prioriteteve, Grupi i
Punés diskutoi mbi hartimin e nj€ plani me masa konkrete pér adresimin e risqeve té evidentuara,
Ky Plan Veprimi pérfshin térésiné e masave pér t€ adresuar risqet dhe faktorét e risqeve té
integritetit t€ identifikuara sipas fushave té pérgjegjésisé sé bashkisé Finiq, afatet kohore dhe
strukturat pérgjegjése. Ai &sht€ njé mjet plotésues i politikave dhe kornizés rregullatore pér
pérmirésimin dhe forcimin e integritetit institucional.

Plani i Integritetit do t& fillojé zbatimin pas miratimit nga K&shilii Bashkiak.

1.2 Qasja Metodologjike

Hartimi i Planit € Integritetit pér Bashkiné Finiq u realizua né pérputhje me metodologjiné pér
vlerésimin e riskut né Njésit€ e Vetéqeverisjes Vendore, duke ndjekur njé qasje t& kombinuar
cilésore dhe sasiore.

Instrumentet cilésore pérfshijné:
1. Analizén e kuadrit t& brendshém rregullator:
Kjo analizé¢ shqyrton nése bashkia ka zbatuar kérkesat ligjore dhe rregulloret e
brendshme, duke pérfshiré:
e Pérshkrimet e punés dhe zinxhirin e Hogaridhénies;

¢ Rregullat pér etikén dhe parandalimin e konfliktit t& interesit;
o Urdhrat pér procedurat gé lidhen me integritetin.

2. Diskutimet me stafi e bashkisé né grupe té fokusuara



Gjaté fokus grupeve trajtohen problematikat q& mund té pérb&jné risk pér integritetin
gjaté praktikés s& punés sé tyre, si nevojat pér trajnim dhe kualifikime shtes&, apo
mangési né burimet financiare.

Metoda tjetér e pérdorur ishte ajo sasiore, pérmes vler€simit me ané t€ njé pyetésori té
strukturuar, i cili pérfshinte pyetje té fokusuara né ¢éshtje t& vecanta té integritetit dhe etikés né
administratén e bashkive. Ky instrument kishte pér géllim t&8 maté perceptimet e népunésve té
bashkive lidhur me funksionimin dhe efektivitetin e sistemit t&€ menaxhimit t€ integritetit.
Pyetésori u plotésua né ményré anonime pér té€ garantuar lirin€ e shprehjes dhe besueshméring e
rezultateve.

Procesi 1 anketimit pérfshiu njé kampion prej 26 népunésish bashkiaké, bazuar né parimin e .
pérzgjedhjes dhe raportimit vullnetar nga popullata e synuar.

Nga aspekti gjinor, zyrtarét meshkuj pérbéné 46.2% té kampionit, ndérsa zyrtaret gra
pérfaqésojné 53.8%. Sa i pérket grupmoshave, kategoria mé e pérfagé€suar éshté ajo e moshés
mbi 56 vieg (38.5%), e ndjekur nga grupmosha 36- 45 vje¢ me 23.1%. Grupmosha 26-35 vjeg
pérbén 19.2%, dhe grupmosha 46-55 vjeg pérbén 15.4%. Sa i pérket grupmoshés deri né 25 vjeg,
pérbén vetém 3.8% t& kampionit.

NE aspektin e pérvojés profesionale, népunésit me 5- 10 vite pérvojé pune pérbéjné 42.3% &
kampionit. Kategoria me mé pak se 5 vite pérvojé pérbén 38.5%, ndérsa kategoria me 11-20 vite
pérvojé pérfagéson 11.5%. Kategoria mé pak ¢ pérfaqésuar éshté ajo me mbi 30 vite pérvojé me
7.7%.

2. Objektivat e identifikuara dhe niveli i pérgjithshém i cenueshmérisé sé integritetit

2.1 Forcimi i kuadrit té brendshém rreguilator dhe strategjik né aspekte té veganta té etikés dhe
integritetit

Me éllim forcimin ¢ mekanizmave t€ etikés dhe integritetit, bashkia do t¢ angazhohet né
forcimin e kuadrit t€ brendshém rregullator dhe institucional. Ky objektiv synon forcimin e
kuadrit t& brendshém rregullator népérmjet rishikimit t& dokumenteve t€ brendshme aktuale apo
miratimit t& dokumenteve t€ reja pér adresimin e aspekteve t€ veganta t€ etikés dhe integritetit né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe politikat pér vetégeverisjen vendore. Kjo pérfshiné:

¢ Miratimin e njé rregulloreje t€ brendshme t€ pérdit€suar né pérputhje me strukturén e re.

¢ Hartimin, konsultimin dhe miratimin e Planit Strategjik t& Zhvillimit t& Bashkis€ Finiq
dhe publikimin ¢ tij né Programin ¢ Transparencés.

¢ Hartimin e strategjive specifike dhe zbatimin e procedurave ligjore gé lidhen me etikén
dbe integritetin.

¢ Mundésimi i trajnimit t¢ personelit t€ Auditit t¢ Brendshém me géllim marrjen e
certifikimit pérkatés, etj.
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Pavarésisht se Bashkia Finiq ka miratuar Rregulloren ¢ Administratés sé saj, kjo rregullore éshté
¢ papérditésuar me ndryshimet né strukturén e fundit t& Bashkisé dhe nuk parashikon
pérshkrimet e t€ gjitha pozicioneve t& punés dhe linjave hierarkike pérkatése. Nga ana tjetér,
rregullorja nuk &shté né linjé me kuadrin ligjor né fuqi pér etikén né Republikén e Shqipérisé.
Bashkia ka patur mangési edhe né p&rmbushjen e kuadrin rregullator g& ngre strukturat dhe
Zbérthen kuadrin ligjor pér parandalimin e konfliktit t& interesit dhe pér sinjalizimin dhe
mbrojtien e sinjalizuesve né kontekstin e bashkisé. Né kété kuadgr, administrata ¢ bashkisé
angazhohet se do t& sigurojé rishikimin e kuadrit t& brendshém rregullator pér etikén dhe
integritetin, t& cilat do t& bEhen pjesé e sesioneve trajnuese t& punonjésve t& bashkisé nga
strukturat pérgjegjése pas miratimit té tyre.

Kéto masa jané pérfshiré né Planin e Veprimit dhe jané pjesé e angazhimit t&8 bashkisé pér
minimizimin e risqeve té identifikuara brenda njé periudhe afatmesme.

2.2 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore né bashki, pér identifikimin dhe parandalimin
e risgeve 1€ integritetit

Forcimi i proceseve t€ menaxhimit t& burimeve njerézore né institucion do t& sigurojé kapacitete
dhe aftési t€ nevojshme pér t€ zbatuar dhe konsoliduar mekanizmat garantues té integritetit né
nstitucion. Ky objektiv synon rritjen e profesionalizimit t& personelit dhe zhvillimin né karrierg
t€ zyrtaréve né pérputhje me performancén né puné. Gjaté procesit t& vlerésimit t& riskut, u
konstatua se Bashkia Finig pérballej me sfida né disa aspekte t€ burimeve njerézore, pérfshiré:

« Domosdoshméria ¢ plotésimit t& kapaciteteve t€ burimeve njerézore.
+ Nevoja pér trajnime t€ stafit t€ ri dhe té atij ekzistues.
Plotésimi i manualit t& pérshkrimeve té punés pér ¢do pozicion pune né bashki.

»

Pérveg késaj, u identifikuan kérkesa specifike pér trajnim, vecanérisht né fushat e financave dhe
prokurimeve publike, procesin e rekrutimit t€ punonjésve duke respektuar né ményré rigoroze
procedurat ¢ ligjit “Pér Shérbimin Civil,” si dhe procese specifike ne lidhje me
menaxhimin,zhvillimin e aseteve.

2.3 Pérmirésim i transparencés dhe llogaridhénies sé bashkisé.

Njé nga aspektet kryesore t€ geverisjes demokratike é&shté transparenca dhe pérfshirja ¢
qytetaréve né procesin e vendimmarrjes. Kjo garanton gé publiku dhe grupe té tjera me interes té
jené té informuara rreth ményrés se si bashkia pérmbush nevojat e komunitetit dhe i ofron
mundésiné pér t& marré pjesé drejtpérdrejt né vendimmarrje pérmes proceseve konsultuese.

Nga analiza e rreziqeve u vlerésua se, ndonése Bashkia Finiq ka béré pérpjekje pér t'u angazhuar
proaktivisht né ndarjen e informacionit me publikun, programi i transparencés ka ende mangési
né ndarjen proaktive t& informacionit me publikun pasi zérat e programit t€ transparencés
pavarésisht plot€simit t€ tyre, kishin nevojé pér t'u pérditésuar dhe plotésuar me informacione
mé té plota dhe mé t& detajuara.
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Duke gené té vetédijshém pér kéto problematika, kéto risqe u pérfshiné né planin e veprimit,
duke synuar t’i reduktonin ato brenda nj& perindhe afatshkurtér.

2.4 Pérmirésimi i sistemit t& menaxhimit té riskut té integritetit me fokus né fusha té vecanta té
pérgjegjésisé sé bashkisé;

Ky objektiv synon menaxhimin e riskut t€ integritetit né fushat kryesore t& pérgjegjésisé sé
bashkis€, duke u orientuar drejt atyre proceseve pune qé jané mé & ndjeshme ndaj korrupsionit.
Menaxhimi i integritetit né Bashkin& Finiq sjell me vete disa sfida, kryesisht né fusha t& caktuara
si menaxhimi financiar, auditimi, mbledhja e taksave vendore, administrimin e pronave publike,
ofrimi i shérbimeve publike, planifikimi i territorit. Sigurimi I fondeve € mjaftueshme pér
reduktimin e kétyre rreziqeve paraqet njé sfidé t€ madhe pér bashkiné dhe kérkon njé angazhim
t€ madh pér t'i arritur. Kjo &shté thelbésore pér t'u siguruar q& qytetarét kané akses né shérbime
me standarde uniforme

Né lidhje me fushat e vecanta t& pérgjegjésisé sé bashkisé, u identifikuan njé séré risqesh né
menaxhimin financiar, té cilat lidhen me kapacitetin e Bashkisé Finiq pér té realizuar né ményré
efektive shpenzimet dhe t& ardhurat e saj. Kéto risqe kérkojné njé miréplanifikim dhe koordinim
t¢ hollésishém né nivel programesh, si dhe pajisjen e bashkisé me programet digjitale té
nevojshme pér menaxhimin financiar.

Gjithashtu, €sht€ e réndésishme t& theksohet se Bashkia Finiq ka nevoj per t& kryer rishikimin e
Planit t€ Pérgjithshém Vendor pasi pérballet me problematika t& shumta lidhur me regjistrimin e
pronave t€ sajé dhe shfrytézimin e zonave me kapacitet ekonomik si pasojé e burimeve njerézore
t€ pamjaftueshme sipas kérkesave t€ kuadrit rregullator, sidomos né fushén e planifikimit dhe
kontrollit t& zhvillimit t¢ territorit. Pér mé tepér, bashkia pérballet me mungesa financiare dhe
teknike pér t& realizuar detyrat funksionale né terren gé lidhen me administrimin e pronave dhe
planifikimin e territorit.

Sigurimi i fondeve t€ nevojshme pér t& adresuar kéto risqe mbetet njé sfidé qé shkon pértej
kapacitetit t€ bashkis€, duke kérkuar nj€¢ angazhim dhe vullnet t& forté pér zbatimin e kuadrit
ligjor rregullator. Kjo éshté thelbésore pér t& garantuar & qytetarét té kené akses né shérbime me
standarde t€ njéjta né t€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.

3. Planii Veprimit

Plani i Veprimit pérfshin njé s€ré masash t€ strukturuara pér t& adresuar risqet e identifikuara né
Bashkiné Finiq. Ky plan shérben si njé instrument plotésues i politikave dhe kuadrit rregullator,
duke synuar pérmirésimin dhe forcimin ¢ integritetit institucional.

Monitorimi dhe raportimi i zbatimit t€ Planit t& Veprimit kryhet né ményré periodike, ¢do vit. Ky
proces pasqyron pérmbushjen e aktiviteteve nga punonjésit ose grupet e punonjésve pérgjegjés
pér zbatitin ¢ masave t& miratuara. Monitorimi ka pér qéllim t& vlerésojé efikasitetin e masave
t€ ndérmarra dhe t€ identifikojé nése ka pasur ndryshime né kontekstin institucional apo né
natyrén e risqeve. Kéto ndryshime mund t€ diktojné nevojén pér rishikimin e masave ekzistuese,
ri-prioritizimin e risqeve dhe pérmirésimin e planifikimit n€ t€ ardhmen,
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Procesi gjithashtu synon t& nxjerré mésime nga pérvoja pér t& mundésuar njé qasje mé t& miré
dhe mé t& géndrueshme né planifikimin e masave t& integritetit n€ t€ ardhmen.
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Programin e transparencés.

“Listés sé dokumenteve
me réndést historike

riskut moderuvar; gbatimin e aktiviteteve
_ Prioritet 1
ulét
3s Koordinatori pér
njoftimin dhe
1.Hartimt i Raportit konsuitimin publik
Mungesé ¢ Raportit t& Operacional/ Vjetor t€ Transparencés
monitorimit Vjetor té Reputacional dhe Mesatar | 2. Publikimi i Raportit | Koordinatori pér t&
Transparencés Imazhi Vjetor t€ Transparencés | drejtén e informimit
_ né
Gjashtémujori i paré i
vitit 2025e né vijfimési
36 Koordinatori pér
1. Hartimi i Planit njoftimin dhe
: N . konsultimin publik
vjetor pér Procesin e
e vendimmarrjes me | gy oot § Keshiliit
Mungesé ¢ Planit Vjetor pér Pjesémartje sipas )
. . . . . _ s ¢ : ... | Bashkiak
Procesin ¢ Vendimmarrjes me | Operacional/ Ligjor dhe M parashikimeve t& Ligjit
o : 4 esatar s ppe e
Pjesémarrje ne programin ¢ Kontraktual pér Njoftimin dhe . C e
_ . . Koordinatori pér té
transparences. Konsultimin Publik. dreitén e informimit
2. Publikimi i tij né ]
Programin e
Transparencés Gjashtémujori i paré i
‘ vitit 2025e né vijimési.
o . Operacionet/Procesi Mesatar | Arkivé/protokolli
37 | Mungon publikimi i "Listés NE& bazg t€ “Listés tip té ‘
tip t€ dokumenteve dhe dokumenteve me afatet { Gjashtémujori i dyté
afateve t& ruajtjes" né e ruajtjes” dhe t& 2025

25
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40

Burimet

shérbimet sociale t& ofruara
nga Bashkia Finiq

internetit t& Bashkisé né
format user-friendly, si
dhe publikimi prané
stendave té informimit
té publikut t&
shérbimeve sociale t&
ofruara riga Bashkia
Finiq, duke pérfshiré

Shpalljet pér rekrutimin né Publikimi i vakancave | Njerézore/Koordinatori
shérbimin civil nuk b&hen ) ) né sekiorin civil né pér té drejtén e
publike né fagen ¢ internetit 8 Operacionet (Procesi) | Mesatar fagen zyrtare (¢ informimit
bashkisé. bashkisé, sipas
parashikimeve té Gjashtémujori 1 paré
legjislacionit pérkatés. | 2025 e né vijimési
41

Mungesa e publikimit t&

raporteve t€ Aunditit té 0 ) P . M. Publikimi i raporteve t& | Auditi’Koordinatori pér

Bréndshém né Programet e peracionet (Procesi) esatar meknizmave t& t€ drejtén e ihformimit

Transparencés. kontrollit t& brendshém
dhe t& jashtém né fagen | Gjashtémujori i paré
zyrtare t& bashkisé, 2025 ¢ né vijimési

42 Miratimi i urdhérit pér
emérimin ¢
. koordinatorit pér

Bashkia nuk ka njé o i

koordinator t& eméruar pér Buri . Woa.,r __E..EH.H. P ﬂw_a% i . .

njoftimin dhe konsultimin urimet Njerézore Mesatar Bd.s_ i cm”_.m: :w: t& NQMS:EEHBQ

publik. puné ”.o no&w:mm pér Njerézore
koordinatorin pér
konsultimin publik. Gjashtémujori i paré

_ _ 2025
‘43 ° | Mungese transparence mbi Operacionet (Procesi) | Mesatar | Plotésing { fages sé Shérbimet

Publike/Koordinatori pér
t€ drejtén e informimit

Gjashtémujori 1 paré
2025 e né vijimési




kategorité dhe ményrén
e pérfitimit.

Rritja e ndérgjegjésimit
publikmbi shérbimet
sociale té ofruara nga
Bashkia Finiq dhe
nxitja e bashk&punimit
me té pér identifikimin
€ personave né nevojé

hé territor.

Informim i pamjaftueshém i

1. Publikimi i
informacionit publik me
fokus nevojat e
komunitetit (Psh. ku &
pércaktohen rastet kur
lejet nuk jané té
nevojshme; procedurat

komunitetit mbi t& drejtat; e pérshpejtuara etj)
detyrimet, shérbimet dhe Operacionet (Procesi) | Mesatar
| procedurat g€ lidhen me lejét ose/dhe Koordinatori pér té
¢ ndértimeve drejtén e
_ 2. Hartimi dhe publikim | informimit/Sektorét
injé pérkatés
udhézuesi/rregulloreje
qé do t€ zbérthente
kuadrin rregullator né | Gjashtémujori i paré
kontekstin e Bashkis€. | 2025
Mungesé ¢ informacionit Mesatar | 1. Hartimi periodik i Drejtoria Ekonomike
publik pér donacionet ¢ raporteve gjashtémujore | dhe e Menaxhimit
bashkisé né PT. mbi t& gjithé donacionet | Financiar + Koordinatori
Operacional e pérfituara nga bashkia | pér t& Drejtén e
(jo vetém pér Informimit

28




A.m_

bashkéfinancimet me
fonde t&€ IPA-s€) sipas
kérkesave té
Rregullores sé Késhillit
Bashkiak.

2. Publikimi né PT, i
informacionit pér
donacionet ¢ pérfituara
nga bashkia, duke
pérfshiré emrin e
donatorit, shumén e
donacionit, géllimin e
donacionit.

Gjashtémujori 1 dyté
2025

i

-1 mw@@wa& 4 ...Eman..&mg. i riskut ¥ integritetit né fusha 1é vecanta té pérgjegjésisé sé bashkisé

Nr.

._ mﬁmﬁnn %mn.»ui&#.m__as:&!.

- Risku: &5 _a&saa, €
| mundshme

Kategoria e faktoréve t& |

riskut .

Prioritet i
lart8;

Pridritet i
| moderuar;
-Prioritet i

ulét

Aktivitetet q& dubet t&
ndénrerren pér zbatithin
| € masés

Personi pérgjegjés
pér zbatimin e masés
dhe afati i fundit pér
zbatimin ¢
aktivitetcve

46

ﬂm@mo.#ﬁn té w;mmcwnw té
personelit t€ bashkisé (EMP-t&)

Burimet Njetézore/
Operacional

Mesatar

1. Organizimi i
trajnimeve t€ brendshme

Drejtoria & Financeés,
Planifikimit t&

25




pér hartimin e kérkesave pér personelin ¢ Buxhetit
buxhetore gjaté procesit té drejtorive t€ pérfshira né
pérgatitjes sé¢ PBA-sé. pérgatitjen ¢ PBA-sé, Drejtoria e Burimeve
pér hartimih e kérkesave | Njerézore dhe
buxhetore. Shérbimeve
2. Parashikimi i kétyre | Mbéshtetése
trajnimeve né Planin
Vijetor t&€ Bashkisé pér Gjashtémujori | paré
. Trajnimet. i vitit 2025
47 Ndjekja e té gjitha
procedurave
administrative dhe
ligjore pér arkétimin e
Plani i grumbullimit té taksave detyrimeve (
| dhe tarifave vendore realizohet Wmm vm_mu ctra.
pjesérisht, pér shkak t& ens. E.E.: 11je Grup Pune
véshtirgsive né identifikimin e Operacionet(Procesi) Mesatar Bmﬂa%omg.o — .
- bashképunimi mé Gjashtémujori 1 dyté
taksapaguesve dhe ndéstimeve. OSHEE pér t& lehtésuar | 2026 e né vijimési
gcbmom._ njé Qmﬁm.&mum t€ dhénash Edoo&:ﬂ vieljes sé 4
pér subjektet tatimpaguese. detyrimeve ndaj
bashkisé. Hartimi i njé
databaze té€ dhénash té
pérditésuar pér subjektet
5 tatimpaguese.
48 | Hartimi i PSV per zbatimin ¢ Opetracionet(Procest) Mesatar | 1.Hartimi i njé PSV-je Drejtoria Juridike
planit te grumbullimit te taksave pér punonjésit e njésisé | Njesia e MBNJ
dhe tarifave vendore. . pérkatése pér té
unifikuar dhe Sektori i Planifikimit
formalizuar procesin e | & Territorit dhe
vjeljes sé té ardhurave | Urbanistikés

vendore.
Publikimi i saj né

Gjashtémujori i paré i

30




Programin e
Transparenceés.

2025 e né vijimési.

¥ Digjitalizimi i procesit

Drejtoria e Financés

9| Procesi i kontabilizimit éshtg B | conwbilizimit nf dhe Buxhetit
manual dhe nuk éshté i Operacionet(Procesi) Foigunmil
T g programeve pérkatése té e .
digjitalizuar. ot s 3 e Gjashtémujori 1 paré
M kontabilitetit pér kété e
¥ roces. 2027 e né vijimeési
. Ndjekja e té gjithé o . .
50 Detvri .. . procedurave ligjore pér Drejtoria e ﬂ.Em:oom
etymnme t€ papaguara té t& siguruar arktimin dhe Buxhetit
prapambetura ndaj bashkisé nga Operacionet(Procesi) Mesatar sur
& tretét ¢ defyrimeve nga Gjashtémujori i dyté
) debitorét e taksave dhe e Tirs
tarifave vendore. 2026 ¢ né vijimési
51 Ngritja e zyrés me njé
. ndalesé
Mungon Zyra me njé ndalesé si Hartimi i PSV dhe Kryetari i Bashkisé
dhe mungojné procedurat pér RS Njésia e Burimeve
ankesa, dhe kérkesa nga detajimi i linjave Njerézore
" PP Mesatar | hierarkike dhe t& J
qytetarét, duke pérfshiré linjat ip em 1s
" o kontrollit pér kérkesat . - .
hierarkike pér ndjekjen e tyre apo ankesat e qytetaréve Gjashtmujori 1 paré
dhe afatet pérkatése dhe publikimi I tyre né 2026
éeb dhe né stendat e
__ njoftimit t& publikut
52 1.Ndjekja e t& gjitha
procedurave Grup Pune
Nuk ka njé sistem elektronik pér . . administrative dhe TP
SR ) . . | Operacional/Teknologjia . . g
digjitalizimin e fondit arkivor né o Mesatar | ligjore pér arkétimin e e L.
. ‘ e Informacionit . e Gjashtémujori i paré
bashki. detyrimeveé t& o ere e
prapambefura. 2027 e né vijimési
2.Nénshkrimi i njé

EX




m.u.

Mungesa e burimeve financiare
dhe njerézore pamundésojné

Analizg e realizimit t&
objektivave t& PPV
periodikisht n& kuadér t&
rishikimit t& masave pér

Grup Pune

Zbatimin e objektivave t5 PPV Operacionet(Procesi) Mesatar | plotésimin me burime Gjashtémujori i paré
16 prakiiké njerézore dhe sigurimin | 2027
P ) e mjeteve t& nevojshme
financiare pér zhvillimin
¢ territorit né Bashki..
1.Dixhitalizimi I dpsjeve |
té subjekteve Nkryetari I bashkisé
. . S tatimpaguese dhe LT
54 Z:H.a ka njé sistern &owa.os.ww te detyrimeve {& tyre Drejtoria e t&
subjekteve taksapaguese pér . . o
. AL L Operacional Mesatar | 2. Garantimi I aksesit t&¢ | ardhurave.
miradministrimin tatimor #8 t& rezervuar pér personat e
gjitha detyrimeve né kohé reale perp e
caktuar pér Gjashtémujori i paré
administrimin e 2027
., dosjeve..
55 1.Hartim i njé udhézuesi
Mungesé e njé udhézuesi pér v“ﬁﬂ”mﬁmwmw &r Grup Pune
procedurat e prokurimit publik . . pro publik p
N . Operacionet (Procesi) Mesatar | projektet e financuara I
pér projektet e financuara fe me fondet ¢ BE Gjashtémujori i dyté
fondet ¢ BE . 2. Trajnim i stafit mbi 2025
udhézuesin,
‘Fusha e Shiérbimeve Publike
Mungesa e pércaktimit t& | _Ovﬁmomoam_ ) QE@ Pune
instrumentit pér administrimin e i Hartimi dhe miratimi i (Gjashtémujori i dyté
56 | shérbimit publik. instrumentit pér 2025)

mQEmquwE.r ¢
shérbimit publik.
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Mungesé e metodologjisé pér
monitorimin e shérbimeve
publike q& ofron bashkia,

[ 1. Hartimi dhe miratimi
¥ 1njé PSV-je pér
procesin e monitorimit
t€ performances sé&
shérbimit, dike
pércaktuar rolet dhe
pérgjegjésité e njésive
pérkatése dbie duke
vendosur kritere t&
matshme pét
administrimin ¢
performancés sé
§ shérbimit publik,
2. Realizimi i
monitorimeve periodike
dhe kryerja e njé analize
mbi kété proces.
| 3. Informimi i titullarit
t€ bashkisé mbi kété
analizé

Operacional /
Reputacional

59

Burime & pamjaftueshme
financiare pér kryerjen ¢ ploté t&
shérbimeve publike.

Grup pune teknik pér
hartimin e PSV-s&
dhe metodologjisé +
Drejtoria e
Shérbimeve publike.

Gjashté mujori i dyté
i vitit 2026

1. Vlerésimi i
mundésive pér alokimin
§ © njé zéri buxhetor pér
pérmbushjen e nevojave
€ Sektorit té
Shérbimeve Publike.

Operacional/Financiar

Fusha e E&.&EEF administrimit dhe zhvillimit t& Eis%

Drejtoria e Finaricés
dhe

Buxhetit/Drejtoria e
Shérbimeve Publike

Gjashtémujori | paré
i2027

1. Kapacitetet njerézore té
pamjaftueshmé dhe mungesé
kualifikimesh sipas kuadrit
rregullator t& planifikimit dhe t&

Oﬁan_os&%Hoan 1. Marrja € masave pér

sigurimin ¢ numrit té

! mjaftueshdm dhe sipas
kualifikimit pérkatés té

Inspektoriati Vendor i
Mbrojtjes sé&
Territorit dhe
Mjedisit/Drejtoria e
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kontrollit t& zhvillimit t&
territorit.

2, Kapacitete financiare dhe
teknike t€ pamjaftueshme pér
realizimin e detyrave
funksionale né terren pér pronat
dhe planifikimin e territorit.

61

Mungesg e infrastrukturés sé
Teknologjisé s& Informacionit
pér Drejtoring e Planifikimit dhe
Administrimit t& Territorit,

Operacional

| profesionistéve sipas
¥ ligjit.

2. Analizé e nevojave né
kuadér & realizimit t&
detyrave né territor dhe
marrja e masave pér
parashikimin e tyre né
buxhetin ¢ Bashkisé,

m inancés dhe
Buxhetit

Gjashtémujori i paré
i2026

.m.um.ﬁ.”n_ ménaxhimit dhe administrimit (& pronave

1. Té vlerésohet nevoja

§ PEr pajisjen e Drejtorisé

s€ Planifikimit dhe
Administrimit &
Territorit me
instrumente t&
Teknologjisé sé&
Informacionit (né
formén e "back-up UPS"
et].

2. Té realizohet
prokurimi pér blerjen e
instrumenteve té

8 nevojshme té
| Teknologjisé sé
§ Informacionit pér &

Drejtoria e
Planifikimit dhe
Administrimit t&
Territorit

Drejtoria Juridike
(sektori i
prokurimeve)

Drejtoria e Financés,
Planifikimit t&
Buxhetit dhe
Integrimit Evropian

Giashtémujori i paré

Mungesé e u._..m plani afatgjaté
strategjik pér miréadministtimin _

Operacionet (Procesi)

strategjisé/Planit pér

siguruar mbarévajtje t&¢ | 7 vitir 2027
g vazhdueshme dhe pér t&
| MOs penguar procesin

operacional.

Hartim i Grup Pune




&

€ pronave.

Mungesé e planeve t&
mbaréshtimi t& pyjeve dhe
kuliotave.

Operacional

Mos hipotekimi i pronave &
bashkisé si rrjedhojé e:

- Mungesés sé fondeve pér ta
financuar kété proces;

- Mosrakordim dhe mungesé
komunikimi me zyrén e
hipoteksés.

Operacionet (Procesi)

5

Mungesé e PSV-sé pér
pérshtatjen e kuadrit rreguliator
né€ lidhje me administrimin e
pronave né kontekstin e
Bashkisé Finiq.

Operacional/Ligjor
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§ vénien né pérdorim té

aseteve vendore, duke
pérfshiré burimet

d financiare dhe dhe
| politikat fiskale gé¢'
i mbeshtesin zbatimin e

strategjisé/planit

Gjashtémujori i _wm:.m
2027

Hartim i Planit pér
Mbarshtimin pér
mbrojtjen dhe vénien né
pérdorim té fondeve
pyjore dhe kullosore né
zbatim t€ strategjise/
nlanit.

Grup Pune

Gjashtémujori i paré
2027

1. Bashképunimi me
ASHK dhe vierésimi i
mundésisé sé lehtésimit
t€ formave t& pagesés
Pér regjistrimin e titujve
té pronésisé né favor t&
NIvV

2, Krijimim e linjave t&
qarta té
komunikimit/rakordimit
pér procesin e
hipotekimit.

Grup Pune

Gjashtémujori i dytg
2025

1.Hartimi i njé PSV-je
pér trajtimin e ankesave
dhe kérkesave t&

| gytetaréve né lidhje me

administrimin e
pronave.

Drejtoria Juridike
Njesia e MBNJ

Sektori i Planifikimit
té€ Territorit dhe
Urbanistikés
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Publikimi i saj ng
N Programin e
Transparencés.

Gjashtémujori i paré i
2025 e né vijimési.







